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1 Chef barn och utbildnings sammanfattande analys 

Förtroendet för Täbys anpassade gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning är 

fortsatt högt och undervisningen leder till god måluppfyllelse. 

Inför läsåret 2021/2022 sammanfördes Ängsholmsskolan och Myrängsskolan i ett gemensamt 

rektorsområde, Gribbylund rektorsområde, och ett omfattande arbete för att ytterligare 

utveckla verksamheterna inleddes. Arbetet med att utveckla processer för att stärka det 

systematiska kvalitetsarbetet utifrån läroplanens uppdrag fortsätter och därmed möjliggörs 

högre undervisningskvalitet och bedömarkompetens.  

I enkätundersökningen Våga visa, som under våren genomförts bland vårdnadshavare till 

elever i anpassade gymnasieskolan, liksom i skolans egen enkät som inkluderar komvux som 

anpassad utbildning, får skolan mycket höga resultat för såväl trygghet som nöjdhet. 

Sammantaget ger det en bild av ett mycket högt förtroende bland vårdnadshavare för 

verksamheten i Täby kommuns anpassade gymnasieskola och komvux som anpassad 

utbildning. 

I rektorsområdets kvalitetsplan beskrivs hur arbetet för att ytterligare utveckla rektorsområdet 

inom kommunens och skolans prioriterade områden ska fortskrida under de två kommande 

åren. Genom de långsiktiga pedagogiska strategierna tar Täby ytterligare steg mot Sveriges 

högsta utbildningskvalitet. 

2 Inledning 

Enligt skollagens fjärde kapitel ska varje huvudman och skolenhet systematiskt och 

kontinuerligt planera och följa upp utbildningen, analysera orsakerna till uppföljningens 

resultat och utifrån analysen genomföra insatser i syfte att utveckla utbildningen. På 

enhetsnivå ska kvalitetsarbetet genomföras under medverkan av lärare, övrig personal och 

elever. Elevernas vårdnadshavare ska ges möjlighet att delta i arbetet. Arbetet ska också 

dokumenteras. 

Denna kvalitetsrapport är en sammanställning av det systematiska kvalitetsarbetet på Täby 

kommuns anpassade gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning under läsåret 

2022/2023. Rapporten tar utgångspunkt i hur skolan har arbetat för att nå läroplansmålen och 

verksamhetsplanens mål, och beskriver måluppfyllelsen i förhållande till gymnasie- och 

näringslivsnämndens mål: 

● Eleverna når höga kunskapsresultat 

● Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt. 

Rapporten beskriver även hur skolan har arbetat med tre av nämndens utvecklingsområden 

som valts ut som gemensamma prioriteringar för kommunens gymnasieskolor och den 

anpassade gymnasieskolan inför läsåret 2022/23: 

● Elevhälsa och särskilt stöd 

● Utveckla undervisningskvalitet och bedömarkompetens 

● Digitaliseringens möjligheter. 

2.1 Anpassad gymnasieskola 

Den anpassade gymnasieskolan1 är avsedd för ungdomar vars skolplikt har upphört och som 

på grund av att de har en intellektuell funktionsnedsättning inte bedöms ha förutsättningar att 

                                                      
1 Den 2 juli 2023 bytte gymnasiesärskolan namn till anpassade gymnasieskolan. 
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uppfylla sådana betygskriterier som gäller för gymnasieskolan och som minst ska uppfyllas. 

Den anpassade gymnasieskolan ska ge elever med intellektuell funktionsnedsättning en för 

dem anpassad utbildning som ska ge en god grund för yrkesverksamhet och fortsatta studier 

samt för personlig utveckling och ett aktivt deltagande i samhällslivet. 

Den anpassade gymnasieskolan består i huvudsak av nationella och individuella program där 

eleverna läser ämnen eller ämnesområden. Utbildning inom ämnesområden är avsedd för 

elever som inte kan tillgodogöra sig hela eller delar av utbildningen i den anpassade 

gymnasieskolans ämnen.  

Efter att en elev avslutat ett nationellt eller individuellt program utfärdas ett 

gymnasieskolebevis avseende anpassad gymnasieskola. I anpassad gymnasieskola får elever 

som läser ämnen betyg på varje avslutad kurs och på gymnasiearbetet, betygssteget F används 

dock inte. Betyg sätts inte inom ämnesområden. Inom ämnesområden finns kriterier för 

bedömning av kunskaper (efter elevens förutsättningar). 

2.2 Komvux som anpassad utbildning 

Kommunal vuxenutbildning som anpassad utbildning2 (i Täby kommun benämnt Lärvux) är 

en frivillig utbildning som ingår i det offentliga skolväsendet som en del av den kommunala 

vuxenutbildningen. Elever som har en intellektuell funktionsnedsättning kan delta i 

utbildningen från och med andra kalenderhalvåret det år eleven fyller 20 år. 

Utbildningen omfattar två nivåer: grundläggande nivå, som motsvarar anpassad grundskola, 

och gymnasial nivå som motsvarar anpassad gymnasieskola. 

Målet för komvux som anpassad utbildning är att vuxna med intellektuell 

funktionsnedsättning ska stödjas och stimuleras i sitt lärande. De ska ges möjlighet att 

utveckla sina kunskaper och sin kompetens i syfte att stärka sin ställning i arbets- och 

samhällslivet samt att främja sin personliga utveckling. Betyg ges när en kurs eller delkurs är 

avslutad. 

2.3 Kommunal anpassad gymnasieskola och komvux som 

anpassad utbildning i Täby kommun 

Kommunal anpassad gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning finns i Täby på 

Ängsholmsskolan. På Ängsholmsskolan finns även anpassad grundskola och korttidstillsyn3.  

I februari 2023 läste 29 elever på Ängsholmsskolans anpassade gymnasieskola varav 25 

elever läste det individuella programmet och 4 läste det nationella programmet för estetiska 

verksamheter.  

9 elever var inskrivna i komvux som anpassad utbildning i februari under läsåret. Kurser ges 

på både grundläggande och gymnasial nivå inom utbildningarna bistro och hundskötare, där 

eleverna även kan läsa fördjupningar inom båda utbildningarna samt läsa enstaka kurser. 

2.4 Gribbylund rektorsområde 

Inför höstterminen 2021 bildades Gribbylund rektorsområde där Ängsholmsskolans 

anpassade gymnasieskola, komvux som anpassad utbildning och korttidstillsyn ingår 

tillsammans med Myrängsskolans grundskola och anpassade grundskola samt 

                                                      
2 Den 2 juli 2023 bytte komvux som särskild utbildning namn till komvux som anpassad utbildning. 
3 Korttidstillsyn är till för ungdomar som är över 12 år, har en funktionsnedsättning och behöver en meningsfull 

sysselsättning före och efter skoldagen, under skollov och studiedagar. 
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Ängsholmsskolans anpassade grundskola.  

Det relativt nybildade Gribbylund rektorsområde arbetar kontinuerligt för att de två skolorna 

ska utveckla och förbättra sina arbetsprocesser, sin organisation och samarbetskultur i syfte att 

olika professioner ska samverka för att hitta åtgärder som genererar högre resultat hos 

eleverna.  

Skolledningen har i samverkan med personalen tagit fram en treårig kvalitetsplan för åren 

2022 till 2025. Kvalitetsplanen går i linje med verksamhetsområde utbildnings gemensamma 

prioriteringar och beskriver bland annat utvecklingsarbetet inom tillgängligt lärande, 

bedömarkompetens och informations- och kommunikationsteknik (IKT). 

2.5 Underlag för bedömning av måluppfyllelse 

2.5.1 Skolenheternas kvalitetsrapporter 

Kvalitetsrapporten bygger till stora delar på de kvalitetsrapporter som Ängsholmsskolans 

anpassade gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning tagit fram, kompletterat med 

uppgifter från rektor. Enheternas kvalitetsrapporter innehåller bland annat enheternas mål, 

analys och gemensamma prioriteringar. Om inget annat anges är uppgifterna om 

rektorsområdet hämtade från dessa källor. 

2.5.2 Bedömning av kunskaper och betyg 

Lärarnas bedömningar utifrån nationella kriterier för bedömning av kunskaper används i 

denna rapport som underlag för bedömning av måluppfyllelse för elever som läser 

ämnesområden gällande nämndmålet Eleverna når höga kunskapsresultat. Kriterierna anges 

som grundläggande kunskaper eller fördjupade kunskaper, i båda fallen förtydligas att 

bedömningen sker efter elevens förmåga.  

Betyg sätts för elever som läser ämnen, i regel inom nationella program. Av de fyra elever 

som läst nationellt program på Ängsholmsskolan under läsåret har en avslutat kurser med 

betyg. Eftersom det rör sig om så få elever redovisas inte betyg i kvalitetsrapporten.  

Det förs ingen offentlig nationell statistik över kunskapsresultat inom den anpassade 

gymnasieskolan eller komvux som anpassad utbildning. Det finns inte heller historisk data 

sammanställd för resultaten inom anpassad gymnasieskola i Täby. Tillsammans med det låga 

elevantalet gör det att statistiken behöver tolkas med försiktighet.  

2.5.3 Enkätundersökningen Våga visa 

Våga visa-enkäten används som underlag för resultat gällande trygghet och nöjdhet för målet 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt. Våga visa är en brukarundersökning 

som under många år genomförts i förskola och grundskola i Täby och flera andra kommuner i 

Stockholms län. Sedan 2022 genomförs enkäten även av vårdnadshavare till elever i 

anpassade gymnasieskolan i Täbys kommunala skolor.4 Utöver Täby har bara en av de 

deltagande kommunerna i Våga visa genomfört enkäten inom anpassad gymnasieskola. 

Den totala svarsfrekvensen för vårdnadshavare i kommunal anpassad gymnasieskola i Täby är 

57 procent, vilket är en ökning sedan föregående år och högre än svarsfrekvensen för den 

andra kommunen som genomfört i Våga visa i anpassad gymnasieskola (tabell 1). Det totala 

                                                      
4 Förutom i Täby genomförs Våga visa i Danderyd, Nacka, Sollentuna, Upplands Väsby, Upplands-Bro, 

Vallentuna och Värmdö.  
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antalet svar för anpassad gymnasieskola i Våga visa är dock bara 33. Av det skälet kommer 

resultaten även att jämföras med svar för vårdnadshavare i grundskola, där svarsfrekvensen i 

Täbys kommunala enheter är 52 procent i årskurs 3 och 6. 

Tabell 1. Svarsfrekvens Våga visa, vårdnadshavare 

  Svarsfrekvens Antal svar  

2023 
2022 2023 

Ängsholmsskolan, anpassad gymnasieskola 39 % 57 % 17 

Samtliga deltagande kommuner, anpassad gymnasieskola 39 % 42 % 33 

Täby, kommunal grundskola åk 3 och 6 45 % 52 % 910 

Ängsholmsskolan genomför även egna enkäter där eleverna antingen själva svarar på frågor 

eller där elevernas beteende tolkas av personalen. Svaren används i kvalitetsrapporten som 

komplement till Våga visa. För den anpassade gymnasieskolan har svaren rapporterats 

tillsammans med svaren från anpassad grundskola.  

Våga visa genomförs inte för komvux som anpassad utbildning, varför endast resultat från 

skolans egen enkät finns att tillgå för denna skolform.  

3 Gemensamma prioriteringar 

3.1 Elevhälsa och särskilt stöd 

Elevers hälsa och trygghet är en förutsättning för lärande. Hälsofrämjande skolutveckling är 

därför högt prioriterat inom hela verksamhetsområdet. Det gemensamma fokuset för 

elevhälsans arbete inom Gribbylund rektorsområde handlar om att arbeta tillsammans mot 

främjande och förebyggande gemensamma mål, att skapa rutiner för det systematiska 

kvalitetsarbetet och att bli en starkare organisation med ett kollektivt lärande. Arbetet sker 

mot ett mer salutogent perspektiv där fokus flyttas från riskfaktorer till friskfaktorer och där 

elevhälsan ses som ett uppdrag för alla inom skolan. 

Ett gemensamt elevhälsoteam för Gribbylund rektorsområde skapades under vårterminen 

2021. Varje skola har också ett eget elevhälsoteam med möten varje vecka. Rutiner för 

elevhälsoteamens arbete har justerats under läsåret med ett ökat fokus på det kollegiala 

samarbetet. Elevhälsan kommer tillsammans med bland annat skolledning och förstelärare att 

ge lärare och pedagogiskt personal stöd i arbetet att modifiera undervisningen och att ge extra 

anpassningar. 

Under läsåret har nya frånvarorutiner tagits fram och kommer att implementeras under hösten. 

Även arbetet med och rutiner kring extra anpassningar och särskilt stöd har uppdaterats.  

3.2 Utveckla undervisningskvalitet och bedömarkompetens  

Skolutvecklingsarbetet avseende undervisningskvalitet och bedömarkompetens har fortsatt 

under läsåret. Det gemensamma kollegiala lärandet som genomförs inom rektorsområdet 

under den treårsperiod som kvalitetsplanen omfattar utgår från tillgängligt lärande, positivt 

beteendestöd samt utveckling av fritidshem och korttidstillsyn. Arbetet innefattar även 

digitalisering, som beskrivs i nästa avsnitt.  

● Tillgängligt lärande utgör grunden för att varje elev ska kunna få den progression den 



 

Kvalitetsrapport anpassad gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning 2022/2023      7 (12) 

har rätt till. Universell design för lärande (UDL) är ett ramverk för att skapa goda 

förutsättningar för lärande där den tillgängliga undervisningen utgår från att mångfald 

är norm och variationen bland eleverna blir vägledande i att skapa förutsättningar för 

lärande.  

● Positivt beteendestöd (PBS) är ett ramverk som rektorsområdet utgår från för att skapa 

en mer tillgänglig lärmiljö. Till kärnkomponenterna i PBS hör bland annat tydliga 

förväntningar, goda relationer, effektiv kommunikation, struktur och 

undervisningsrutiner. Dessa kärnkomponenter syftar till att skapa förutsättningar för 

studiero samt utveckling och lärande.  

● Inom fritidshem och korttidstillsyn ska verksamheternas bidrag till elevernas lärande 

tydliggöras ännu mer. Verksamheterna ska skapa en meningsfull fritid som stimulerar 

elevernas lärande och utveckling med omsorg som grund.  

Det övergripande syftet för utvecklingsarbetet har varit att förbättra undervisningskvaliteten 

genom att utveckla bedömarkompetensen. Målet är att undervisningen ska utvecklas beroende 

på elevernas resultat. På så vis blir det en tydligare koppling mellan ämnets mål, 

undervisningens genomförande, elevernas utvecklade kunskaper och bedömd måluppfyllelse.  

Under läsåret har rektorsområdet implementerat en gemensam metod för uppföljning av 

elevers lärande på båda skolorna. Elevers lärande följs upp fyra gånger per år och deras 

progression analyseras av personal, elevhälsoteam och av skolledning. Därefter tas beslut om 

främjande och förebyggande arbete och rektor tar beslut om särskilt stöd.  

Utvecklingsarbetet för likvärdiga kriterier syftar till att bedömningen ska vara så likvärdig 

som möjligt. Under hösten fortsätter arbetet med likvärdiga kriterier och analys av resultat 

genom uppföljning av elevers lärande. Åtgärder för att modifiera undervisningen kommer 

främst att fokusera på främjande och förebyggande åtgärder.  

3.3 Digitaliseringens möjligheter 

Rektorsområdets utvecklingsledare mot IKT har utvecklingsansvar att leda rektorsområdet 

mot en verksamhet som använder sig av digitalisering för att utveckla 

undervisningskvaliteten. I syfte att få en progression inom digitalisering ansvarar 

utvecklingsledaren för arbetet mot tillgänglig undervisning och att ge stöd till kollegor i deras 

arbete med att utveckla en mer tillgänglig undervisning. 

Under läsåret har Schoolsoft börjat användas systematiskt för planering, bedömningar och 

betyg. Bedömningarna kan användas på individnivå för beslut om särskilt stöd, men även för 

analys på grupp- och organisationsnivå i det främjande och förebyggande arbetet samt på 

huvudmannanivå. 

Hösten 2022 inventerades personalens digitala kompetens och utifrån resultatet har 

workshops genomförts med personal i syfte att ytterligare höja den digitala kompetensen. Fler 

workshops kommer att äga rum kommande läsår.  

4 Gymnasie- och näringslivsnämndens mål 

Den anpassade gymnasieskolan och komvux som anpassad utbildning följs upp utifrån de mål 

avseende utbildning som fastställts för gymnasie- och näringslivsnämnden i Täby kommuns 

verksamhetsplan för 2023.  
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4.1 Eleverna når höga kunskapsresultat 

I detta avsnitt görs en redovisning av elevernas kunskapsresultat i syfte att redogöra för 

måluppfyllelsen utifrån nämndmålet Eleverna når höga kunskapsresultat. 

Elevernas kunskapsutveckling följs upp kontinuerligt av läraren. I den anpassade 

gymnasieskolans ämnen sätts betyg efter betygskriterierna i kursplanerna. Inom 

ämnesområden sker bedömning efter ämnesområdesplanernas kriterier för bedömning av 

grundläggande respektive fördjupade kunskaper, efter elevens förutsättningar. Inom komvux 

som anpassad utbildning ges betyg.  

4.1.1 Anpassade gymnasieskolan 

Nationellt program 

Av de fyra elever som läst det nationella programmet för estetisk verksamhet har en avslutat 

kurser med betyg medan tre läser pågående kurser.  

Skolan konstaterar att eleverna har högre kunskapsutveckling i vissa ämnen än andra och att 

den behöver göra en djupare analys av vad som ligger till grund för detta, exempelvis om det 

finns skillnader i undervisningens planering och genomförande eller elevernas motivation och 

intresse. 

Individuellt program 

Bedömningarna visar att alla elever uppnått kunskaper på en grundläggande nivå i alla 

ämnesområden förutom en handfull som även har visat kunskaper på fördjupad nivå. Samtliga 

elever som uppnått fördjupad nivå är pojkar.  

Elever på det individuella programmet läser även ämnet musik. Här har samtliga uppnått 

kunskaper inom steg E och är på väg mot steg C. 

Analys 

Ängsholmsskolans anpassade gymnasieskola lyfter fram att det gett resultat i elevernas 

lärande när den pedagogiska personalen planerat undervisningen så att eleverna getts större 

utrymme att visa sina kunskaper och självständigt utföra moment de tränat på. Det kan 

exempelvis handla om förändringar i lärmiljön i klassrummet som möjliggör för elever att 

själva hämta och lämna tillbaka material. 

Utifrån arbetet med tillgänglighet och universell design för lärande (UDL) har även 

utomhuspedagogiken utvecklats. Det har möjliggjort en planering som erbjuder flera olika 

arbetsmoment för att tillgängliggöra lärandet och ger eleverna flera olika sätt att visa sin 

kunskap.  

Andra faktorer som lyfts fram är variation av undervisningsformer och aktiviteter, 

digitalisering samt ordning och struktur i klassrummet. Skolan beskriver också att 

effektiviteten i undervisningen har ökat där mer av tiden i skolan används till lärande.   
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4.1.2 Komvux som anpassad utbildning 

Samtliga elever inom komvux som anpassad utbildning uppnår minst betygskriterierna för 

betyget E (tabell 2). Nästan två tredjedelar av alla satta betyg utgörs av betyget D. Viktigt att 

komma ihåg att det rör sig om få elever. 

Tabell 2. Fördelning (%) betyg, samtliga kurser, komvux som anpassad utbildning 

  A B C D E 

2023    0 %    0 %    31 %    66 %    3 % 

En utmaning som skolan arbetat med under läsåret är att skapa lektionsplaneringar som ger 

förutsättningar för alla elever att visa sina kunskaper samtidigt som kunskapsnivån kan skilja 

sig åt mellan elever. Skolan har även tydliggjort lektionsramarna så att det framgår på ett mer 

tillgängligt vis när lektionen startar och slutar. Detta har gjort eleverna mer självständiga och 

trygga och har minskat behovet av individuella anpassningar.  

Skolan beskriver att de behöver följa upp och arbeta vidare för att säkerställa att eleverna 

utmanas så långt som möjligt, utifrån sin egen förmåga, samt säkerställa att planeringarna inte 

begränsar möjligheten för eleverna att utvecklas och nå högre betyg. Även digitala hjälpmedel 

lyfts fram som ett utvecklingsområde.   

4.2 Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt 

4.2.1 Anpassad gymnasieskola 

I detta avsnitt görs en fördjupning av resultaten i brukarundersökningen Våga Visa, i syfte att 

redogöra för måluppfyllelsen utifrån nämndmålet Förtroendet för de pedagogiska 

verksamheterna är högt. 

Vårdnadshavare till barn i anpassad gymnasieskola har fått svara på påståenden avseende 

nöjdhet respektive trygghet i skolan. Totalt har 17 vårdnadshavare i kommunal anpassad 

grundskola i Täby kommun svarat på undersökningens påståenden.  

Andel vårdnadshavare som anger att de är nöjda med verksamheten i sitt 

barns skola 

I Våga visa-enkäten anger samtliga deltagande vårdnadshavare till elever i anpassad 

gymnasieskola på Ängsholmsskolan att de är nöjda med verksamheten i sitt barns skola 

(tabell 3).5 Detta är samma utfall som föregående år och som för den andra kommunen som 

genomfört Våga visa inom anpassad gymnasieskola. Jämfört med vårdnadshavare till barn i 

grundskola i kommunala skolor i Täby är utfallet högt.  

                                                      
5 Avser vårdnadshavare som svarat "stämmer mycket bra" eller ”stämmer ganska bra”. Övriga svarsalternativ är 

"stämmer ganska dåligt", ”stämmer mycket dåligt” och "vet ej". 



 

Kvalitetsrapport anpassad gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning 2022/2023      10 (12) 

Tabell 3. Andel (%) vårdnadshavare som anger att de är nöjda med verksamheten i sitt barns skola 

  2022 2023 

Ängsholmsskolan, anpassad gymnasieskola 100 100 

Samtliga deltagande kommuner, anpassad gymnasieskola 95 100 

Täby, kommunal grundskola åk 3 och 6 86 88 

 

I Våga visa-enkäten för Ängsholmsskolans anpassade gymnasieskola syns inga skillnader 

bland vårdnadshavare till flickor respektive pojkar i fråga om nöjdhet med verksamheten 

(tabell 4).  

I Ängsholmsskolans egen enkät uppger 84 procent av eleverna (inklusive anpassade 

grundskolan) att de är nöjda med skolan. 

Tabell 4. Andel (%) vårdnadshavare till flickor respektive pojkar som anger att de är nöjda med verksamheten i sitt barns 
skola 

  2022 2023 

  VH 

flickor 

VH 

pojkar 

VH 

flickor 

VH 

pojkar 

Ängsholmsskolan, anpassad gymnasieskola 100 100 100 100 

Samtliga deltagande kommuner, anpassad gymnasieskola 100 92 100 100 

Täby, kommunal grundskola åk 3 och 6 88 84 88 89 

Andel vårdnadshavare som anger att deras barn är tryggt i skolan 

I Våga visa-enkäten anger samtliga deltagande vårdnadshavare till elever i anpassad 

gymnasieskola på Ängsholmsskolan att deras barn är tryggt i skolan (tabell 5). Detta är 

samma utfall som föregående år och som för som för den andra kommunen som genomfört 

Våga visa inom anpassad gymnasieskola. Jämfört med vårdnadshavare till barn i grundskola i 

kommunala skolor i Täby är det ett högt utfall. 

Tabell 5. Andel (%) vårdnadshavare som anger att deras barn är tryggt i skolan 

  2022 2023 

Ängsholmsskola, anpassad gymnasieskola 100 100 

Samtliga deltagande kommuner, anpassad gymnasieskola 100 100 

Täby, kommunal grundskola åk 3 och 6 91 90 

Resultatet visar att vårdnadshavare till pojkar och flickor upplever skolan som trygg för sitt 

barn i samma utsträckning (tabell 6). 

I Ängsholmsskolans egen enkät uppger 79 procent av eleverna (inklusive anpassade 

grundskolan) att de är trygga i skolan. 
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Tabell 6. Andel (%) vårdnadshavare till flickor respektive pojkar som anger att deras barn är tryggt i skolan 

  2022 2023 

  VH 

flickor 

VH 

pojkar 

VH 

flickor 

VH 

pojkar 

Ängsholmsskolan, anpassad gymnasieskola 100 100 100 100 

Samtliga deltagande kommuner, anpassad gymnasieskola 100 100 100 100 

Täby, kommunal grundskola åk 3 och 6 93 89 91 90 

 

4.2.2 Komvux som anpassad utbildning 

I skolans egen enkät anger 97 procent av eleverna inom komvux som anpassad utbildning att 

de är nöjda med skolan och 80 procent att de är trygga i skolan (tabell 7). Utfallet för trygghet 

är jämförbart med det för Ängsholmsskolans anpassade grund- och gymnasieskola i den egna 

enkäten medan utfallet för nöjdhet är högre inom komvux som anpassad utbildning. Elevers 

nöjdhet och trygghet inom Lärvux har inte tidigare sammanställts på ett sätt som är jämförbart 

med den mer systematiska enkät som genomfördes 2022/2023. 

Tabell 7. Andel (%) elever som anger att de är sig nöjda med skolan och som känner sig trygga i skolan 

    2023 

Andel elever som anger att de är nöjda med skolan   97 

Andel elever som anger att de känner sig trygga i skolan   80 

4.2.3 Analys 

Sammantaget talar resultaten i Våga visa och skolans egen enkät för att förtroendet för de 

pedagogiska verksamheterna är högt. Samtliga vårdnadshavare som deltagit i Våga visa-

enkäten i den anpassade gymnasieskolan anger att de är nöjda med verksamheten i sitt barns 

skola och att deras barn är tryggt i skolan. Resultaten för komvux som anpassad utbildning är 

i skolans egen enkät på samma nivå eller högre än resultaten för den anpassade 

gymnasieskolan och den anpassade grundskolan på Ängsholmsskolan. 

De höga resultaten bedöms av rektor bero på att vårdnadshavarna kan se det arbete skolan 

bedriver med att genomföra de anpassningar som eleverna behöver, att vårdnadshavarna 

känner sig förstådda och att deras barns kunskapsutveckling blir korrekt bedömd.  

Skolan anger utifrån sina egna enkäter att tryggheten har ökat. Genom enkäterna och 

uppföljning av incidenter kan skolan arbeta åtgärdande och förebyggande för att öka 

tryggheten, exempelvis har skolan kunnat identifiera platser i skolan där tryggheten av 

enstaka elever upplevs som lägre.  

Rektorsområdets årshjul beskriver ett systematiskt trygghetsarbete där alla årskurser ska 

arbeta med värdegrundsarbete de två första veckorna på terminen. All personal ska sedan 

kontinuerligt följa upp trygghet och trivsel med sin elevgrupp och modifiera verksamheten 

utifrån elevernas enkätsvar inom trygghet och trivsel. Skolan ser ett tydligt samband mellan 

elevernas kunskapsutveckling och den trygghet de upplever i sin lärmiljö. 

Arbetssätt som framhålls som främjande och förebyggande för trygghet och trivsel är bland 

annat schemagenomgångar, träning i förväntade beteenden, rastaktiviteter och 
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utomhusvistelse.  

Inom komvux som anpassad utbildning lyfts trivselreglerna fram som en framgångsfaktor.  

Eleverna har varit delaktiga i att ta fram trivselregler och med stöd av dem har förväntade 

beteenden tydliggjorts. 

 


